
Contacto

Teléfono 921560002
Fax 921560057
Correo Electrónico info@carboneroelmayor.net

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(40270) Carbonero el Mayor (Segovia) España
ES416

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 263/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-08-2019 a
las 09:19 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Carbonero el Mayor
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BRhIshPuxWQ%3D

Objeto del Contrato: Concierto orquesta Panorama

Valor estimado del contrato 28.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 33.880 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.000 EUR.

Clasificación CPV
92320000 - Servicios de explotación de instalaciones artísticas.
92000000 - Servicios de esparcimiento, culturales y deportivos.
92300000 - Servicios de entretenimiento.
92310000 - Servicios de creación e interpretación de obras artísticas y literarias.
92312000 - Servicios artísticos.

Plazo de Ejecución
Del 16/07/2019 al 31/08/2019

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Segovia
Código de Subentidad Territorial ES416

Dirección Postal

España

3º.- ADJUDICACIÓN, SI PROCEDE, DE LA CONTRATACIÓN DE LA ORQUESTA PANORAMA.
...........................
Examinada la documentación que la acompaña, visto el informe de Secretaría, y de conformidad con lo establecido en la
Disposición Adicional Segunda de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se
transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y
2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014, la Junta de Gobierno Local, por unanimidad, acuerda:
PRIMERO. Adjudicar el contrato del servicio del “concierto de la ORQUESTA PANORAMA” el próximo día 24 de agosto
de 2.019 en Carbonero el Mayor en las condiciones que figuran en su oferta y las que se detallan en los pliegos de
cláusulas administrativas particulares y de prescripciones técnicas a la mercantil PRONES 1 S.L., en la cantidad de
28.000 € y 5.880 € correspondiente al I.V.A.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BRhIshPuxWQ%3D


Precio de la oferta más baja 28.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 28.000 EUR.

Ofertas recibidas 1

SEGUNDO. Disponer el gasto correspondiente de conformidad con lo establecido en el Informe de Intervención de fecha
20-08-2019. 
Ejercicio Aplicación presupuestaria Importe
2019 334.226.09.00 33.880 €

TERCERO. Publicar anuncio de adjudicación en el perfil de contratante en plazo de 15 días.
CUARTO. Notificar a la mercantil PRONES 1 S.L., adjudicataria del contrato, el presente acuerdo y citarle para la firma del
contrato que tendrá lugar en las oficinas municipales de este Ayuntamiento el próximo día 23 de agosto de los corrientes a
las 15:00 horas.
QUINTO. Publicar anuncio de formalización del contrato en el Perfil de contratante en plazo no superior a quince días tras
la perfección del contrato y con el contenido contemplado en el anexo III de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de
Contratos del Sector Público.
SEXTO. Comunicar al Registro de Contratos del Sector Público los datos básicos del contrato incluyendo la identidad del
adjudicatario, el importe de adjudicación, junto con el desglose correspondiente del Impuesto sobre el Valor Añadido.

Adjudicado

Adjudicatario

PRONES 1 S.L.
NIF B39367347
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 28.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 33.880 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Satisfacer los deseos de nuestra población, a la vez que contribuir a convertir a nuestra localidad por un día en
el centro y foco cultural, en materia musical de la provincia
Fecha del Acuerdo 21/08/2019
Plazo de Formalización Del 21/08/2019 al 23/08/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/08/2019 a las 08:57

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/08/2019 a las 08:57



Lugar

Ayuntamiento de Carbonero el Mayor

Dirección Postal

Plaza España nº 1
(40270) Carbonero el Mayor España

Apertura sobre oferta económica
El día 20/08/2019 a las 08:58 horas

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0QS5W44HJW%2BiE JrVRqloyA%3D%3D

ID 0000004372482 |  2019-932302 | Wed, 28 Aug 2019 09:19:44:194 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
149887916547569947608731167515566690105 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0QS5W44HJW%2BiEJrVRqloyA%3D%3D

